
«ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
III СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е  №1

п. Вязовка «23»июля 2020 года

О внесении изменений в решение №6 
41 сессии Совета Вязовского сельского 
поселения Бугульминского муниципального 
района от 14Л0.2019 года «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании 
«Вязовское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан

Совет Вязовского сельского поселения 

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Вязовское сельское поселение» Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденного решением №6 41 сессии Совета 
Вязовского сельского поселения Бугульминского муниципального района от 
14.10.2019 (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 28:
- в пункте 4 слово «и исполняется» исключить и изложить 

в следующей редакции:
«4. Муниципальная гарантия предоставляется в валюте, 

в которой выражена сумма основного обязательства.»;
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного 

требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства 
хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит



поселению предоставляющей муниципальную гарантию, имущество которого 
находится в собственности поселения (гаранта).»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву 
гарантом только в случае изменения без предварительного письменного 
согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного 
обязательства, которые не могут быть изменены без
предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого 
использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), 
обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и 
договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором 
осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»;

- подпункт 5 пункта 16 признать утратившим силу.
1.2. В статье 19 (изменения вступают в силу с 01.01.2021):
- подпункт 6 пункт 2 слова «по учету средств» исключить и изложить в 

следующей редакции:
«разница между средствами, перечисленными с единого счета бюджета 

поселения, и средствами, зачисленными на единый счет бюджета поселения, при 
проведении операций по управлению остатками средств на едином счете 
бюджета поселения.»;

- абзац восьмой пункта 2 признать утратившим силу.
1.3. В статье 40 (изменения вступают в силу с 01.01.2021):
- в абзаце первом пункт 1 слова «кассовых поступлений» заменить словом 

«поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», 
дополнить словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета 
бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных 
средств» и изложить в следующей редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и 
перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения 
прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый 
разрыв и объем временно свободных средств.»;

- абзац 2 считать утратившим силу;
1.4. В статье 41 (изменения вступают в силу с 01.01.2021):
- в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства» 

заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения 
операций по учету и распределению поступлений» и изложить в следующей 
редакции:

«зачисление на единый счет бюджета поселения от распределения налогов, 
сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, 
распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, 
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
поселения о бюджете и иными законами Республики Татарстан и решениями 
Совета поселения, принятыми в соответствии с
положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, с казначейских



и распределениюосуществления и отражения операций по учету 
поступлений в бюджет;».

1.5. В статье 42 (изменения вступают в силу с 01.01.2021):
- в пункте 4 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о

«распоряжениями» и изложить в следующей редакции:
«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за 

счет средств бюджета поселения денежные обязательства в соответствии с 
распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и 
иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в 
случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в 
соответствии с распоряжениями.»;

- в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом 
«распоряжений» и изложить в следующей редакции:

«6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на 
основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с
единого счета бюджета поселения в пользу физических или юридических лиц, 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов 
международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих 
проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств 
получателей бюджетных средств.».

1.6. Дополнить Положение новой статьей 53 следующего содержания:
«Статья 53.
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пунктов 3 и 4 

статьи 6, пункт 1 статьи 47, пункта 4 статьи 51.».
2. Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию в 

порядке, определенном Уставом муниципального образования «Вязовское 
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

совершении казначейских платежей 
и», слова «платежными документами»

(далее - распоряжение) 
заменить словом

Глава муниципального образование 
«Вязовское сельское поселение» В.Н.Соколов


